Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад «Мечта» с. Князе-Волконское

Хабаровского муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ

15.08.2023 N 49

О работе МБДОУ с. Князе-Волконское,
направленной на профилактику жестокого
обращения и насилия над детьми

 В  целях своевременного выявления случаев жестокого обращения и принятия мер,

направленных на защиту прав и законных интересов детей, предотвращения,

своевременного выявления и пресечения случаев насилия над детьми

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.1. Назначить педагога-психолога ответственным за организацию работы,

направленной на профилактику жестокого обращения и насилия над детьми:

1.2. Усилить в ДОУ работу, направленную на профилактику жестокого обращения и

насилия над детьми:

- включить вопрос профилактики жестокого обращения и насилия над детьми в

повестку педагогического совета;

-провести внеплановый инструктаж с педагогическим составом, довести до

педагогического состава информацию об уголовной ответственности за укрытие

преступлений против жизни и здоровья детей;

-организовать просветительскую работу среди родителей (законных представителей) по

теме  «Домашнее насилие»;

-взять под особый контроль семьи, находящиеся в трудной жизненной ситуации, в том

числе в социально опасном положении, организовав их регулярное посещение,

диагностику возможных рисков;

  обеспечить работу «почты доверия», предоставив возможность сообщать о ситуациях

и фактах, вызывающих тревогу (опасение, беспокойство, страх и т.д.);

   обратить внимание медицинского персонала, воспитателей на необходимость

должного реагирования в случае обнаружения у детей характерных травм и следов от

побоев;

-незамедлительно сообщать инспектору ПДН Хабаровского муниципального района  о

всех фактах совершения тяжких и особо тяжких преступлений в отношении детей, в

том числе против их половой неприкосновенности.